
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO DE DISPENSA N9 017/2021 - PMC. O Secretário 
Municipal de Saúde, LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 
016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, resolve 
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de 
Materiais de Prevenção ao COVID-19 às escolas, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
n9 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal ne 13.979, de 06 de 
fevereiro de 2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: SOS HOSPITALAR COMERCIO & SERVIÇOS, 
CNPJ n9 00.795.813/0001-15. REPRESENTANTE LEGAL: 
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO, CPF n9 427.785.143-68. 
VALOR: R$ R$ 40.877,06 (quarenta mil, oitocentos e setenta e 
sete reais e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.21- Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de 
Recurso: 02- Receitas de Impostos e de Transferências de 
impostos Vinc. à Saúde. Projeto/Atividade: 10.302.0002.2.111- 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Natureza de 
Despesa: 3.3.90.30.00 -  Materiais de Consumo. Carolina/MA, 09 
de outubro de 2020. LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretário 
Municipal de Saúde.



M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
D3 ESTADO DO MARANHAC

SãO LUÍS, TERçA * 23 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO XV * N» 2543

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público para 
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço 
por item, objetivando a Contratação de empresa para o 
fornecimento de 01 (um) veículo automotivo, zero km, categoria 
passeio, sedã ou hatch, flex, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração, o qual será processado 
e julgado em conformidade com a Lei Federal nQ 10.520/02, 
Decreto Municipal na 002/2018 e subsidiariamente as 
disposições da Lei Federal n.Q 8.666/93 e alterações posteriores 
e as condições do Edital à realizar-se às 11:00 horas de dia 09 
de março de 2021. A sessão pública de julgamento será 
realizada nas dependências da Secretaria Municipal de 
Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, localizado à Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, 
CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, no dia, hora e local 
acima citado, em que serão recebidos os envelopes de proposta 
e habilitação. Em atendimento as recomendações do Município 
e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e 
arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 
metros de cada participante durante a sessão e que será 
obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada 
participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção 
necessário. O edital está disponível para todos os interessados 
"V> Portal de Transparência do Município, no site da Prefeitura 
M u n ic ip a l  em sua h om e e no lin k  
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes, no site do TCE/MA 
no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na 
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no 
Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n, 
Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2a a 
6a, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado 
através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. 
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados. 
Capinzal do Norte (MA), 19 de fevereiro de 2021. Luciano Alves 
Alencar -Pregoeiro

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR 
Código identificador: 58822afc32df36d8710a9c793768951f

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na 
006/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N a 
006/2021. Processo Administrativo na 02.1202.005/2021.
^Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, através de 
,ju Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público para 
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço 
por item, objetivando a Contratação de empresa para o 
fornecimento de link de internet para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais, o qual será processado e julgado 
em conformidade com a Lei Federal na 10.520/02, Decreto 
Municipal na 002/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei 
Federal n.Q 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do 
Edital à realizar-se às 15:00 horas de dia 09 de março de 2021. 
A sessão pública de ju lgam ento será realizada nas 
dependências da Secretaria Municipal de Administração, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizado à 
Avenida Lindolfo Flório, s/n. Vista Alegre, CEP: 65735-000, 
Capinzal do Norte- MA, no dia, hora e local acima citado, em 
que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Em 
atendimento as recomendações do Município e da OMS 
informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, 
que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de 
cada participante durante a sessão e que será obrigatória a 
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu 
frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital está 
disponível para todos os interessados no Portal de

Transparência do Município, no site da Prefeitura Municipal em 
sua home e no link http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes, 
no site do TCE/MA no sistema SACOP e também poderá ser 
consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à 
Avenida Lindolfo Flório, s/n. Vista Alegre, CEP: 65735-000, 
Capinzal do Norte- MA, de 2a a 6a, das 08:00 ás 12:00 horas, 
podendo ainda ser so lic itado  através do E-mail: 
cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento 
adicional no mesmo endereço e e-mail citados. Capinzal do 
Norte (MA), 19 de fevereiro de 2021.
-Pregoeiro f fvthv

Publicado por: LUCIANO 
Código identificador: ce0e7236e3d26e703bÂh34fl'õc8968d9

Alencar

0 # * * * 1 
a l v e s $££n ç a r -.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Na 
00 1 / 2 0 2 1 .

AVISO DE LICITAÇÃO. TOM ADA DE PREÇOS N a 
001/2021. P ro ce sso  A d m in is tra tivo  na 02. 
02.1202.006/2021. A Prefeitura Municipal de Capinzal do 
Norte - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados que estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
por menor preço global, objetivando a contratação de empresa 
para execução de serviços especializados de consultoria e 
auditoria fiscal tributária com assessoramento técnico afim de 
avaliar, revisar e orientar a sistemática aplicada aos tributos, 
dando suporte na ratificação, na atualização monetária, na 
cobrança e na recuperação de créditos tributários vencidos, o 
qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 
Federal n.a 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do 
Edital à realizar-se às 10:00 horas do 11 de março de 2021. A 
sessão pública de julgamento será realizada nas dependências 
da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, localizado à Avenida Lindolfo 
Flório, s/n. Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte - 
MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos 
os envelopes de habilitação e proposta. Em atendimento as 
recomendações do Município e da OMS informamos que a 
sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será 
estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada 
participante durante a sessão e que será obrigatória a 
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu 
frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital está 
disponível para todos os interessados no Portal de 
Transparência do Município, no site da Prefeitura Municipal em 
sua home e no link http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes, 
no site do TCE/MA no sistema SACOP e também poderá ser 
consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à 
Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, 
Capinzal do Norte- MA, de 2a a 6a, das 08:00 ás 12:00 horas, 
podendo ainda ser so lic itado  através do E-mail: 
cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento 
adicional no mesmo endereço e e-mail citados. Capinzal do 
Norte (MA), 19 de fevereiro de 2021. Bianca Silva Assunção - 
Presidente da CPL

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR 
Código identificador: 7707026a8ca2f2603f7bbb2b383db565

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA Na 017/2021 - 

PMC

Ô ’ CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 21/55

http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
http://www.famem.org.br


M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
D3 ESTODB DD MMVUMUl

SãO LUÍS, TERçA * 23 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO XV * N» 2543

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO 
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
DE DISPENSA N° 017/2021 - PMC. O Secretário Municipal de 
Saúde, LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 
016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, resolve 
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de 
Materiais de Prevenção ao COVID-19 às escolas, de interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal ns 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n° 
13.979, de 06 de fevereiro  de 2020. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: SOS 
H O SPITALAR COM ERCIO & SERVIÇOS, CNPJ n° 
00.795.813/0001-15. REPRESENTANTE LEGAL: ALEANDRO 
GONÇALVES PASSARINHO, CPF nB 427.785.143-68. VALOR: 
R$ R$ 40.877,06 (quarenta mil, oitocentos e setenta e sete reais 
e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.21- Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de 
Recurso: 02- Receitas de Impostos e de Transferências de 
impostos Vinc. à Saúde. Projeto/Atividade: 10.302.0002.2.111- 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Natureza de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo. Carolina/MA, 09 
de outubro de 2020. LEONARDO DE SOUSA COELHO - 
Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA 
Código identificador: d93e876bc83b05227dbc01eelaaf3f61

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. CHAMADA 
PÚBLICA NQ 001/201. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 

005/2021-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE 
RESULTADO DA LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Ns 
001/201. PROCESSO ADMINISTRATIVO NB 005/2021-
PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO 
OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o 
Resultado da Licitação da Chamada Pública nQ 001/2021, cujo 
objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Fam iliar e do Empreendedor Fam iliar Rural ou suas 
Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar-PNAE, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação-SEMED. FUNDAMENTO LEGAL: 
artigo 8Q, § I a, inciso IV, da Lei Federal nQ 12.527/2011.

Empresa CNPJ/CPF Item Valor
grupo Formal: ASSOCIAÇÃO

ROEXTRATIVISTA DOS PEQUENOS 
ODUTORES DE CAROLINA-AAPPC

00.675.760/0001-07 01,02, 03, 04, 05, 
07, 09, 10, 11 e 13. 17.689,50

..aipo Formal: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS BEZERRA DE MORAIS- 
APPRBM

02.532.931/0001-66 12 8.040,00

Grupo Informal: FORNECEDOR INDIVIDUAL 334.259.303-20 6
4.930,00

Total 306.595,00

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA 
Código identificador: f6f226e403a0f71cbd080f73e5b660bf

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N» 008/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 008/2021-SEMAFIPU/PMC. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nfl 008/2021-PMC-PREGÃO PRESENCIAL N« 005/2021-CPL/PMC, PUBUCADA NO DOM 
11/02/2021_________________________________________________________________________________________________________

HIDRÁULICOS
Item Descrição Unid. Quant Marca VI. Unit VI. Total
1 Adaptador soldável c/flange 25mm Un 40 Tigre 13 520
2 3 3 Un 40 Tigre 25,83 1033.2
3 Adaptador soldável c/flange 60mm Un 40 Tigre 33,17 1326,8
4 Adaptador soldável c/flange 20mm Un 40 Tigre 7,67 306,8
5 Adaptador soldável curto p/reg.20mm Un 40 Tigre 3,32 12,8
6 Adaptador soldável curto p/reg.25mm Un 40 Tigre 3,47 18,8
7 Adaptador soldável curto p/reg.50mm Un 40 Tigre 2,3 92
8 Adaptador soldável curto p/reg.60mm Un 40 Tigre 19,67 786,8

Canaleta pvc Un 100 Ilumi 12,17 1217

10 Cano esg.lOOmm c/6m Barra 200 Tigre 92,33 8466
11 Cano esg.l50mm c/6m Barra 200 Tigre 212,67 42534
12 Cano esg.40mm c/6m Jarra 200 'igre 33 6600
13 Cano esg.50mm c/6m Barra 200 Tigre 59,83 11966
14 Cano esg.75mm c/6m Barra 200 Tigre B8.17 17634
15 Cano sold.20mm p/agua 6m Jarra 200 'igre 6,33 3266
16 Cano sold.25mm c/6 m Barra 250 Tigre 25,67 6417.5
17 Cano sold.32mm c/6 m 3arra 200 'igre 48,67 9734 7 ^
18 Cano sold.50mm c/6 m Barra 200 Tigre 65,83 3166 ✓
19 Cano sold.75 c/6 m Barra 50 Tigre 178,97 6948,5 / <
20 Cap esgoto lOOmm Un 200 :ortlev 5,6
21 Cap esgoto 40mm Jn 200 ?ortlev :,97 394 {7 i\  \
22 Cap esgoto 50mm Un 70 ?ortlev 2,87 zoo.« v  '  r \ .
23 Cap esgoto 75mm Un 70 Fortlev 4,37  , y 3ÕT3 t w ,
24 Cap soldável 20mm Un 500 :ortlev 0,47 235 , " H
25 Cap soldável 25mm Jn 500 :ortlev >,57 > ' 285 U
26 Cap soldável 50mm Un 200 ;ortlev 3.73K 7 *. ?
27 oelho esg.40mm Un 300 Fortlev 1,33 399 W V
28 oelho esg.45° 150mm Un 100 :ortlev 37,67 \ 3767,
29 oelho esg.45° 40mm Un 100 ;ortlev 0 » ^
30 oelho esg.45° 50mm Un 100 ;ortlev 2,83 5 3 .-
31 oelho esg.45° 75mm Un 100 :ortlev 6,67 667
32 oelho esg.50mm Un 100 Fortlev 3,05 305
33 oelho esp.cnis.l00x50mm Un 100 Fortlev 14,27 1427
34 oelho esg.nor.lOOmm Un 100 Jortlev 7,17 717
35 oelho esg.prim.75mm Un 100 Fortlev 6,67 567
36 Joelho sold.20mm Un 750 Fortlev 0,42 315
37 Joelho sold.25mm Un 750 Fortlev 0,53 397,5
38 oelho sold.32mm Un 200 Fortlev 1,23 246
39 oelho sold.50mm Un 100 Fortlev 4,37 437
40 oelho sold.lr 20mm Un 400 Fortlev 1,73 592
41 oelho sold.lr 25x3/4 Un 300 Fortlev 1,43 429
42 Joelho sold.lr.25xl/2 Un 300 Fortlev 1 300
43 Luva c/rosca 1.1/2 Un 50 Fortlev 0,83 41,5
44 Luva esgoto lOOmm Un 200 Fortlev 4,73 946
45 Luva esgoto 150mm Un 200 Fortlev 24,33 4866
46 Luva esgoto 40mm Un 100 Fortlev 1 100
47 Luva esgoto 50mm Un 200 Fortlev 2,43 486
48 Luva esgoto 75mm Un 100 Fortlev 5,07 507
49 Luva sold.20mm Un 500 Fortlev 0,57 285
50 Luva sold.25mm Un 500 Fortlev 0,47 235
51 Redução 32 p/20 Un 40 Fortlev 0,87 34,8
52 Redução 50 x 20mm Un 40 Fortlev 2,57 102.8
53 Registro esfera de 20mm Un 200 Fortlev 6,8 1360
54 Registro esfera pvc sold.75mm Un 20 Fortlev 56,67 1133.4
55 Registro pressão sold.20mm Un 50 Fortlev 58,5 2925
56 Registro pressão sold.25mm Un 50 Fortlev 59,33 2966,5
57 Registro pvc 20mm(l/2) Un 200 Fortlev 6,33 1266
58 Registro pvc 25mm(3/4) Un 200 Fortlev 8,17 1634
59 Registro pvc 32mm(3/4) Un 40 Fortlev 12,67 506,8
50 Registro pvc 50mm(3/4) Un 20 Fortlev 20,33 406,6
51 Te esgoto lOOxlOOmm Un 50 Fortlev 14,17 708,5
52 Te esgoto 150xl50mm Un 50 Fortlev 38,67 1933,5
53 Te esgoto 40x4omm Un 50 Fortlev 2,87 143,5
54 Te esgoto 50x5omm Un 50 Fortlev 4,47 223.5
55 Te esgoto 75x75mm Un 50 Fortlev 9,87 493,5
56 Te esgoto redução 100x50mm Un 50 Fortlev 21,1 1055
57 Te esgoto redução 75x50mm Un 50 Fortlev 14,17 708,5
58 Te soldável /redução 50x25mm Un 10 Fortlev 4,67 46,7
59 Te soldável /redução 25x20mnn Un 100 Fortlev 1,47 147
70 Te soldável 25mm Un 200 Fortlev 0,87 174
71 Te soldável 32mm Un 50 Fortlev 2,47 123,5
72 Te soldável 40mm Un 25 Fortlev 5,67 141,75
73 Te soldável 50mm Un 20 Fortlev 5,67 113,4
74 Te soldável c/rosca LR 25x1/2 Un 20 Fortlev 1,77 35,4
75 Te soldável c/rosca LR 20mm Un 20 Fortlev 1,65 33
76 Te soldável 20mm Un 100 Fortlev 0,67 57
77 Torneira esfera met.1/2 Un 20 Higiban 46,67 933.4
78 Torneira esfera met.3/4 Un 20 Higiban 56,83 1136,6
79 Torneira p/jardim 3/4 pret. Un 200 Herc 4,33 866
80 Torneira p/lavatório bica móvel Un 100 Forusi 78,33 7833
31 Torneira p/pia bica móvel Un 20 Forusi 78,33 1566.6
82 Torneira p/tanque 1/2 Un 20 Herc 51,67 1033,4
83 Torneira pra pia plástico 20mm Un 200 Herc 4,67 934
84 Torneira pra pia plástico 25mm Un 200 Herc 4,67 934
85 Torneira p/jardim 1/2 preta Un 100 Herc 4,67 467

ELÉTRICOS
Item Descrição Unid. Quant Harca VI. Unit VI. Total
86 Adaptadores de E40 p/ E27 Un 200 ícoline 9,67 1.934,00
87 Alicate universal para eletricista Un 15 Stanley 31,33 469,95

88 Armação secundária 2 estribos galvanizado 
grande Un 20 Olivo 19,33 386,60

89 Jase (bocal) e-27 PÇ Í200 St794 3,17 634.00
90 Base (bocal) e-40 Pç 50 St794 7,33 366.50
91 Base p/ rele foto elétrico Pç 300 Margirius 9,17 2.751,00
32 Bota para eletricista Un 15 Fujiwara 69,33 1.039.95
93 3raço p/ luminária 1000 mm ?Ç 300 naite 108,93 32.679,00
94 Cabo duplex alumínio lOmm M 1000 Brascooper 3,67 3.670,00
95 Çabo flexível 1,5 mm M 1000 Dacota 1,82 1.820.00
96 Cabo flexível 10 mm VI 300 Dacota 11,33 3.399,00
97 Cabo flexível 2,5 mm M 1000 Dacota 2,62 2.620,00
98 3abo flexível 4.00 mm VI 500 Dacota 4,63 2.315,00
99 Cabo flexível 6.00 mm M 300 Dacota 6,85 b.055,00
100 Cabo pp 1x4x10 mm M 100 vfegatron 19,33 1.933,00
101 Capacete eletricista Un 10 Beryl 58,83 588.30
102 Capacitor pra ventilador de teto Un 200 Trio 9,33 1.866,00
103 Cinto de segurança pra eletricista Un 5 Degomaster 198,33 991,65
104 Corda Linha de vida p/ eletricista M 20 Pampa 179 3.580,00
105 Conector perfurante p/ ramal Un 200 Incesa 68,13 13.626,00
106 Conector alumínio c/ 01 parafusos Pç 500 Dpc 19,33 9.665,00
107 Disjuntor monofásico 20a Pç 30 Siemens 14,33 429,90
108 Disjuntor monofásico 25a Pç 30 Siemens 14,33 429.90
109 Disjuntor monofásico 30a Pç 20 Siemens 14,33 286,60
110 Disjuntor monofásico 50a PÇ 30 Siemens 21,33 639,90
111 Disjuntor trifásico 30a PÇ 15 Siemens 82,67 1.240,05
112 Disjuntor trifásico 50a Pç 15 Siemens 82,67 1.240,05
113 Bspora pra poste (eletricista) Un 4 Proteck 135,17 540.68
114 Fardamento antichamas p/ eletricista Copj 7 Risco 2 NR10 246,9 1.728,30
115 Fita Eureca Un 3 Leal 98,32 294.96
116 Fita isolante 20mm Un 200 Sibratec 7,17 1.434.00
117 Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts Un 20 3M 46,67 933,40
118 Fita isolante de baixa tensão 18mm x 20mts Un 20 3M 46,67 933,40
119 Freio ABS Un 2 Proteck 146,67 293.34
120 Fusíveis cartucho 60 amperes Un 50 Negrini 23,67 1.183,50
121 Interruptor 1 tecla 4x2 embutido Un 50 Fame 10,33 516,50
122 Interruptor 1 tecla sobrep Un 100 Fame 7,67 767.00
123 Interruptor 2 tecla 4x2 embutido Un 50 Fame 18,33 916,50
124 Interruptor 2 tecla sobrep Un 50 Fame 13,33 666,50
125 Interruptor 2 tecla+tom Embutido Un 50 Fame 27,5 1.375,00
126 Interruptor 3 tecla 4x2 embutido Un 50 Fame 24,33 1.216.50
127 Lâmpadas sódio 250 w Un 100 Taschibra 43,67 4.367,00
128 Lâmpadas sódio 70 w Un 250 Taschibra 36,33 9.082,50
129 Luminária oval braço l,03m c/ bocal Un 300 [naite 108,6 32.580,00
130 Luva pra eletricista isolante 20kv Un 10 Elsa 29,33 293.30
131 Quadro distribuição 06 diju Un 10 Fame 41,67 416,70
132 Quadro distribuição 08 düu Un 10 Fame 11,67 416,70

â CERTIFICADO DIGITALMEMTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 22/55

http://www.famem.org.br

